MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 95, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) a competência

que lhe foi  delegada pela Portaria Normativa GDG/CEFET-MG nº 29, de 27 de novembro de

2023, publicada no DOU de 29 de novembro de 2023, Seção 2, página 36, alterada pela Portaria

Normativa nº 55, de 22 de março de 2024, publicada no DOU de 1º de abril de 2024, Seção 1,

página 65; e ii) o que consta nos autos do processo nº 23062.040528/2024-78, de composição do

Colegiado do Curso de Engenharia de Computação, campus Divinópolis,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Tiago Alves de Oliveira (1226221) e André Luiz Maravilha Silva (3061949) como

Coordenador  e  Subcoordenador,  respectivamente,  do  Curso  de  Engenharia  de  Computação,

campus Divinópolis, com mandato de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Art. 2º - Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Computação, campus

Divinópolis, para cumprirem mandato na legislatura 2025 - 2027, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos:

Presidente: Tiago Alves de Oliveira (1226221).

Vice-Presidente: André Luiz Maravilha Silva (3061949).

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação:

Alisson Marques da Silva (2414543) - Titular.

Thabatta Moreira Alves de Araújo (1270638) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Michel Pires da Silva (2147282) - Titular.

Christian Gonçalves Herrera (2466718) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Diego Ascânio Santos (3858576) - Titular.

Higor Alexandre Duarte Mascarenhas (1336265) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia Mecatrônica:

Renato de Souza Dâmaso (1534365) - Titular.

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 2 31/01/2025, 17:49

Allan Mendes Marotta (2644674) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral:

Rafael Marcelino do Carmo Silva (1418323) - Titular.

Fábio Lacerda Resende e Silva (1039837) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes Discentes:

Gabriel Couto Assis (20213001648) - Titular.

Bárbara Braga Gualberto Corrêa (20213002636) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2026.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2025.

(Assinado digitalmente em 13/12/2024 15:50 )

MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO
DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.040528/2024-78

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 95, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

11/12/2024 e o código de verificação: 0dfe575f0b

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

2 of 2 31/01/2025, 17:49

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf